
gčESKÁ 
IIQWI POJIŠŤOVNA 

Česká pojišťovna a.s. 
Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika 

IČ 45272956, 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464, 

kterou zastupuje 
Bc. Lukáš Tassler, DiS., obchodní specialista senior 

(dále jen "pojišťovna") 

a 

Geologický ústav AV ČR, v. v.i. 
Rozvojová 269, 165 00 Praha, ČESKÁ REPUBLIKA 

IČ 67985831, 
zapsaná v MŠMT ČR, rejstřík veřejných výzkumných institucí, 

kterou zastupuje 
Prof. RNDr. Pavel Bosák, DrSc., ředitel 

( dále jen "pojistník") 

uzavřeli pojistnou smlouvu č. 56583789-19 

o pojištění majetku 

V164 

Tato pojistná smlouva (dále též "smlouva") je ve správě České pojišťovny a.s., region severní Čechy, 
Felberova 8,460 95 Liberec. 

Pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím makléřské společnosti B+S Broker s.r.o., Mostecká 
2580, 438 01 Žatec, IČ 273 318 06. Pojištěný bude uplatňovat veškeré nároky na plnění z pojištění 

prostřednictvím této společnosti. 

Na základě dohody smluvních stran došlo s účinností ode dne 1. 1 O. 2017 ke změně pojistné smlouvy. 
Tímto se nahrazuje předchozí verze. 

strana 1 z 5 

iiiiiiiia -iiiiiiiia 

iiiiiiiia 

iiiiiiiia 
;;;;;;;;;;;;; 

---o 
N == rv
o~ 
.i:,
--J
o~ 
.i:,= 
.i:,~;;;;;;;;;;;;; 
O)= 

o-
~ 

iiiiiiiia 
iiiiiiiia -



Číslo pojistné smlouvy: 56583789-19 

Stav k datu 1. 1 O. 2017 

1. Pojištění živelní 

1.1. Úvodní ustanovení 

Kód produktu: MS 

1.1.1. Pojištění živelní se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku podníkatelů VPPMP 2005 (dále 
jen VPPMP) a Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění staveb k podnikání DPPSP 2 (dále jen DPPSP), Doplňko
vými pojistnými podmínkami pro pojištění movitých věcí k podnikání DPPMP 2 (dále jen DPPMP) a dalšími ujednáními 
uvedenými pro toto pojištění. 

1.1.2. Pojištěným z této smlouvy je pojistník. 

1.1.3. Oprávněnou osobou z této smlouvy je pojistník. 

1.2. Rozsah pojištění 
1.2.1. Pojištěné věci, pojištěné náklady, pojistné částky 

V souladu s ustanovením článku 4 bodu I VPPMP se pojištění podle této smlouvy vztahuje na věci uvedené dále pod jednot
livými položkami (pol. č.). 
Pokud bude v souladu s ustanovením článku 5 bodu 7 VPPMP sjednáno pojištění jako pojištění prvního rizika, bude toto uve
deno u příslušné pojištěné věci. 
V souladu s ustanovením článku 5 bodu 3 VPPMP jsou pro pojištěné věci stanoveny níže uvedené pojistné částky resp. limity 
pojistného plnění. 

V souladu s články 3 DPPSP a DPPMP se pojištění dle této smlouvy vztahuje i na náklady uvedené dále pod jednotlivými 
položkami (pol. č.) 

pojistná částka 

pol. č. 
SPECIFIKACE POilŠTĚNÝCH VĚCÍ A POilŠTĚNÝCH NÁKLADŮ vKč 

(UJEDNÁNÍ O POilŠTĚNÍ PRVNÍHO RIZIKA) (limit plnění 
1. rizika)* 

1. Stavby 
ZOl Soubor budov a jiných staveb s výjimkou pozemních komuníkací, stožárů 275 000 000,-

Soubor skel oken, skel výloh, skel vstupních dveří, včetně nalepených folií, nápisů a 
295 nalepených čidel elektrické zabezpečovací signalizace na těchto sklech. Pojištění se 100 000,-

sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 5 bodu 7 VPPMP. 
.. .. ' "' "') Je-h SJednano poJ1štěm 1. nzíka ( dale I .R.), Je uvedena castka hmitem plněm I .R. ve smyslu čl. 5 bodu 6 VPPMP . 

1.2.2. Pojistná nebezpečí a spoluúčasti 
V souladu s ustanoveními článků 2 DPPSP a DPPMP se pro pojištěné věci specifikované výše pod položkami (pol. č.) sjed
nává pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěných věcí níže uvedenými pojistnými nebezpečími (popř. vznik po
jištěných nákladů v důsledku pojištěných pojistných nebezpečí). Zároveň jsou pro jednotlivé položky a pojistná nebezpečí v 
souladu s ustanovením článku 9 VPPMP sjednány níže uvedené spoluúčasti. 

pro pol. č. 
SPECIFIKACE POilSTENYCH POilSTNYCH NEBEZPECI 

spoluúčast v Kč PODLE ČLÁNKU 2 DPPSP a DPPMP 
Základní pojistná nebezpečí 

ZOI 
Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, případně jeho části nebo nákladu (čl. 2 

5 000,-
bod I písm. a) DPPSP resp. DPPMP) 

ZOI Voda vytékající z vodovodních zařízení (čl. 2 bod I písm. h) DPPSP resp. DPPMP) 5 000,-
ZOI Přetlak nebo zamrzání vody (čl. 2 bod I písm. i) DPPSP), je-li pojištěnou věcí budova 5 000,-
ZOI Umyslné poškození nebo zničení věci (čl. 2 bod 3 DPPSP resp. DPPMP) 5 000,-
ZOI Odcizení stavebních součástí krádeží vloupáním (čl.2 bod 2 DPPSP resp. DPPMP) 5 000,-

Vybraná pojistná nebezpečí 

ZOI Povodeň nebo záplava (čl. 2 bod I písm. b) DPPSP resp. DPPMP). 
viz ujednání 

pod tabulkou 
ZOI Vichřice nebo krupobití (čl. 2 bod I písm. c) DPPSP resp. DPPMP) 5 000,-
ZOI Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin (čl. 2 bod I písm. d) DPPSP resp. DPPMP) 5 000,-
ZOI Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin (čl. 2 bod 1 písm. d) DPPSP resp. DPPMP) 5 000,-
ZOI Pád stromů, stožárů nebo iiných předmětů (čl.2 bod I oísm. e) DPPSP resp. DPPMP) 5 000,-
ZOI Tíha sněhu nebo námrazv (čl. 2 bod I písm. f) DPPSP resp. DPPMP) 5 000,-

strana 2 z 5 



Číslo pojistné smlouvy: 56583789-19 

Stav k datu 1.10.2017 

Kód produktu: MS 

pro pol. č. 
SPECIFIKACE POJISTENYCH POJIS1NYCH NEBEZPECI 

PODLE ČLÁNKU 2 DPPSP a DPPMP 

201 Zemětřesení (čl. 2 bod 1 písm. g) DPPSP resp. DPPMP) 

spoluúčast v Kč 

viz ujednání 
pod tabulkou 

1.2.2.1. Pojištění pro pojistné nebezpečí povodeň nebo záplava se sjednává se spoluúčastí 10 % z pojistného plnění za každou 
pojistnou událost, nejméně však 10 000,- Kč. 

1.2.2.2. Pojištění pro pojistné nebezpečí zemětřesení se sjednává se spoluúčastí 10 % z pojistného plnění za každou pojistnou 
událost, nejméně však 5 000,- Kč. 

Odchylně od ustanovení článků 2 DPPSP a DPPMP se pro pojištěné věci specifikované v bodu "Pojištěné věci, pojištěné ná
klady, pojistné částky" této smlouvy sjednává pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěných věcí i níže uvedenými 
pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé pojištěné položky (pol. č.) a pojištěná nebezpečí v souladu s ustanove
ním článku 9 VPPMP sjednány níže uvedené spoluúčasti. 

SPECIFIKACE POJIS1NYCH NEBEZPECI 
pro pol. č. I SJEDNANÝCH ODCHYLNĚ OD ČL. 2 DPPSP resp. DPPMP 

Základní pojistná nebezoečí 

295 
I Pojištění součástí staveb pro případ poškození nebo zničení věci jakoukoliv událostí 
v rozsahu doložky l 125CP. 

1.2.3. Pojistné 

Roční pojistné v Kč 

1.3. Místo pojištění 
Jako místo pojištění se sjednává: 

Parcela č. 513/92, KÚ Lysolaje, číslo KÚ 729931 pro pol. 201 

Parcela č. 513/93, 513/187, 513/176, KÚ Lysolaje, číslo KÚ 729931 pro pol. ZOI 

Parcela č. 804/2, KÚ Bubeneč, číslo KÚ 730106 pro pol. ZOl 

Parcela č. 513/66, KÚ Lysolaje, číslo KÚ 729931 pro pol. ZOI 

Parcela č. 1081, KÚ Průhonice, číslo KÚ 733971 pro pol. ZOI 

Parcela č. 1082, KÚ Průhoníce, číslo KÚ 733971 pro pol. ZOl 

1.4. Ujednání o limitech plnění 
1.4.1. Ujednání o ročním. limitu plnění pro škody způsobené povodní nebo záplavou - Doložka 1771 CP 

I spoluúčast v Kč 

1-
1 000,-

72 699 Kč 

Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v 
době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí povodeň nebo záplava, v 
úhrnu omezena částkou 5 000 000,- Kč. 

1.4.2. Ujednání o ročním. limitu plnění pro škody způsobené vichřicí nebo krupobitím - Doložka 1772CP 
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v 
době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno,jsou za škody vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí vichřice nebo krupobití, 
v úhrnu omezena částkou 43 000 000,- Kč. 

1.4.3. Ujednání o ročním. limitu plnění pro škody způsobené vodou vytékající z vodovodních zařízení a/nebo přetlakem nebo 
zamrzáním vody 
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v 
době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí voda vytékající z vodo
vodních zařízení a přetlak nebo zamrzání vody v úhrnu omezena částkou 10 000 000,- Kč. 

1.4.4. Ujednání o ročním. limitu plnění pro škody způsobené sesuvem půdy, zřícením skal nebo zemin, nebo sněhových lavin, 
pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů, zemětřesením - Doložka 1777CP 
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v 
době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody vzniklé z příčin pojistných nebezpečí sesouvání půdy, zřícení 

strana 3 z 5 



Číslo pojistné smlouvy: 56583789-19 

Stav k datu 1. 10.2017 

Kód produktu: MS 

skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení sněhových lavin, pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů, zemětřesení, v úhrnu za 
všechna uvedená pojistná nebezpečí omezena částkou 100 milionů Kč. 

1.4.5. Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené tíhou sněhu nebo námrazy, sesouváním půdy, zřícením skal nebo 
zemin, nebo sněhových lavin, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů 
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v 
době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí tíha sněhu nebo námrazy, 
sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení sněhových lavin, pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů, 
v úhrnu omezena částkou 20 000 000,- Kč. Dále se ujednává, že právo na pojistné plnění vzniká také tehdy, byla-li pojištěná 
věc poškozena nebo zničena v příčinné souvislosti s pojistným nebezpečím tíha sněhu nebo námrazy. 

1.4.6.Ujednání o ročním limitu plněni pro škody způsobené úmyslným poškozením nebo zničením věci 
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v 
době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí úmyslné poškození nebo 
zničení věci , v úhrnu omezena částkou (tzv. limit MRP) 1 000 000,- Kč s tím, že pro škody způsobené nezjištěným pachate
lem (ve smyslu bodu 1.5.4. této smlouvy) se v rámci uvedeného limitu MRP sjednává sublimit MRP ve výši 200 000,- Kč. 

1.4.7. Ujednáni o ročním limitu plněni pro škody způsobené zemětřesením 
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v 
době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody vzniklé z příčiny pojistného nebezpečí zemětřesení, v úhrnu 
omezena částkou 100 000 000,- Kč. 

1.5. Zvláštní ujednání 

I.S.I. Ujednání o škodách vzniklých menší než 20letou povodňovou vlnou - Doložka 1121CP 
Pojištění se nevztahuje na škodu, jejíž příčinou byla povodeň nebo záplava vzniklá v souvislosti s touto povodní, pro které 
kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku naměřený správním orgánem příslušného povodí odpovídal 
menší než 20leté povodňové vlně. 

1.5.2. Pojištěni součástí staveb pro případ poškození nebo zničení věci jakoukoliv událostí (Doložka l 125CP) - platí pro poj. 
položku ZO} 
1. Odchylně od článku 2 písm. 1 DPPSP se pojištění sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci jakoukoliv 
událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena. 
2. Z pojištění nevzníká právo na plnění za: 
a) škody způsobené bezprostředním následkem koroze, eroze, oxidace a jakýmkoliv znečištěním. Za znečištění se považuje 
také úmyslné poškození pojištěné věci nápisem, malbou, rytím a jiným obdobným způsobem; 
b) poškození nebo zničení pojištěné věci vzniklé při dopravě, přemisťování, demontáži, montáži a při její opravě; 

c) škody způsobené bezprostředním následkem opotřebení, trvalého vlivu provozu, postupného stárnutí s tím, že v případě 
pojištění neonových trubic a obdobných věcí se za škody vzniklé postupným stárnutím považuje také vyprchání plynové ná
plně. Plynová náplň se pro účely tohoto pojištění považuje za vyprchanou po třech letech od data výroby pojištěné věci; 
d) odcizení, ztrátu nebo jiné pohřešování. 

1.5.3. Ujednání o pojištění odcizení vnějších stavebních součástí (Doložka 1230CP) - platí pro poj. položky ZOI 
Ujednává se pojištění vnějších stavebních součástí pojištěných budov. Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika ve 
smyslu čl. 5 bodu 7 VPPMP s limitem plnění ve výši 1 000 000,- Kč s tím, že vyplacené pojistné plnění za jednu pojistnou 
událost je omezeno částkou 50 000 Kč. 

1.5.4. Ujednání o pojištění úmyslného poškození věci nezjištěným pachatelem - platí pro poj. položku ZOI. 
Odchylně od článku 8 bodu 17 DPPSP se ujednává, že právo na pojistné plnění vznikne jen tehdy, pokud bylo úmyslné po
škození nebo zničení věci bezprostředně po jeho zjištění ohlášeno Policii ČR. Ujednává se, že toto pojištění se nevztahuje na 
poškození nebo zničení pojištěné věci jakýmkoliv znečištěním. Za znečištění se považuje také úmyslné poškození pojištěné 
věci nápisem, malbou, rytím a jiným obdobným způsobem. 

1.5.5. Ujednává se, že pojištěni se dále řídí ujednáními uvedenými v přfloze RM02, která je nedílnou součástí této pojistné 
smlouvy. 

1.6. Ostatní smluvní ujednání 

1.6.1. Ujednání o aktualizaci pojistných částek - Doložka 1556/ICP 
I. V případě, že došlo ve smyslu článku 12 bodu 2 VPPMP k prodloužení této smlouvy na další pojistný rok, ujednává se, že 
nejpozději do 30 dnů po skončení pojistného roku provede pojistník revizi a aktualizaci všech pojistných částek pojištěných 
věcí na další pojistný rok, resp. limitů plnění prvního rizika pojištěných věcí nebo nákladů. 

strana 4 z 5 



Číslo pojistné smlouvy: 56583789-19 

Stav k datu 1. 10.2017 

Kód produktu: MS 

2. K výše uvedenému termínu bude vypracována nová verze této smlouvy, ve které bude aktualizace pojistných částek a limi
tů zapracována a v souvislosti s ní bude provedena případná úprava výše pojistného na další pojistný rok 

2. Společná ustanovení 
2.1. Pojistná doba a doba trvání pojistné smlouvy 
2.1.1. Pojistná smlouva je uzavřena na jeden pojistný rok s datem počátku od 1. 1 O. 2009 . 
Datum obnovy je stanoven na 1. 1 O. každého kalendářního roku. To platí pro všechna pojištění, i když byla sjednána v průbě
hu roku. 

2.2. Pojistné a jeho splatnost 
2.2.1. Přehled pojistného k datu 1. 10. 2017 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě: 

Pořadové číslo Název o "ištění Roční o "istné v Kč 
Pojištění živelní 72 699,-

2.2.2. Ujednává se, že pojistné bude hrazeno pojišťovně v termínech a částkách uvedených v rekapitulaci, která je nedílnou 
součástí této smlouvy, prostřednictvím makléřské společnosti B+S Broker s.r.o, č. účtu: 65656545/0100 vedený u Komerční 
banky, a.s., Praha, variabilní symbol 5658378919, konstantní symbol 3558. Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání 
na účet makléřské společnosti. 

2.2.3. Odchylně od článku 13 VPPMP se ujednává, že v případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení pojistného náleží po
jišťovně celé pojistné za pojistný rok. 

2.3. Závěrečná ustanoveni 
2.3.1. Ujednává se, že tato pojistná smlouva je zároveň pojistkou. 

2.3.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2.3.3. Článek 18 VPPMP 2005 se ruší a nahrazuje novým zněním: 
Řešení sporů 
Všechny spory, vzniklé z uzavřené pojistné smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou rozhodovány obecnými věcně a místně 
příslušnými soudy. 

2.3.4. Pojišťovna má právo při zrněně pojištění upravit pojistné podle sazeb platných k datu provedení změny. Změnou pojiš
tění se pro účely tohoto ustanovení rozumí zejména změna pojistné částky, limitu plnění, připojištění dalšího předmětu pojiš
tění, dalšího pojistného nebezpečí, změna nebo připojištění dalšího místa pojištění nebo změna spoluúčasti. 

2.3.5. Pojistník prohlašuje, že veškeré jím poskytnuté informace týkající se této pojistné smlouvy jsou úplné a pravdivé, a za
vazuje se oznámit pojišťovně bez zbytečného odkladu všechny jejich zrněny. 
Pojistník současně potvrzuje, že převzal příslušné pojistné podmínky, a prohlašuje, že se seznámil s jejich obsahem a podpi
sem této smlouvy je přijímá. 

ú ·'Sercl v _____________________ v _____________________ _ 

dne ____________ dne _____ 
7_Z,_,_~_-_Z_0_1---'-}-___ _ 

Geologický ústav AV ČR, v.v.i. 

Podpis (a razítko) pojistníka 

Geologický ústav AV ČR, v.v.L 
Rozvojová 269 
165 00 Praha 6 

(4) 

Bc. Lukáš Tassler 
0934 

č .. 
Podpis (a razítko) pojišťovny 

4 

strana S z S 



gčESKÁ 
li/il POJIŠŤOVNA m 

RENOMIA 
RENOMIA NETWORK 

Příloha RM02 k PS č.: 5658378919 
Smluvní ujednání k pojištění majetku 

Pokud je to ve Zvláštním ujednání pojistné smlouvy uvedeno, pojištění se řídí také dále uvedenými ujednáními. 

Ujednává se, že pokud jsou níže uvedená smluvní ujednání v rozporu s přiloženými všeobecnými nebo doplňkovými pojistnými 
podmínkami nebo doložkami a pokud je v pojistné smlouvě sjednáno pojištění věci, rizika nebo nebezpečí, kterých se týkají, pak mají 
tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených pojistných podmínek nebo doložek. 

1. Živelní pojištění majetku 
RPD4: Plnění pojistitele bez odpočtu opotřebení 
Pokud je předmět pojištění pojištěn na novou cenu, pak v případě znovupořízení poškozených nebo zničených pojištěných věcí 
vyplatí pojistitel náklad na znovupořízeni věci v době pojistné události sníženou o cenu případných zbytků bez odpočtu opotřebení. 

RPD6: Cizí věci užívané - automatické pojištění v případě přechodu vlastnictví na pojištěného 
Ujednává se, že pojištěné cizí věci , které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou v případě převodu 
do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy. 

RPD8: Spoluúčast - pojistná událost na více souborech 
V případě pojistné události na více pojištěných souborech (z téže příčiny) odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší 
sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. 
Toto se vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 

RPD10: Náraz dopravního prostředku, pád stromu 
Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem 
stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. 

RPD11: Katastrofická rizika - časové vymezení 1 pojistné události Individuální 
Ujednává se, že škody způsobené riziky „záplava, povodeň" a nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se hodnotí jako jedna pojistná 
událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast, pro riziko „vichřice a krupobití" platí časová lhůta 48 hodin. Toto se 
vztahuje také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 

RPD13: Vodovodní škody- potrubí 
Ujednává se, že pojištění škod přetlakem nebo zamrzáním vody (čl.2 bod 1i DPPSP) se vztahuje také na škody způsobené 
přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a v zařízeních připojených na tato 
potrubí (včetně nákladu na odstranění závady a škod na těchto zařízeních), pokud tato zařízení slouží výhradně k provozu budovy a 
spolupůsobící příčinou škody nebyla koroze nebo jejich opotřebení. 

RPD14: Vodovodní škody - sprinklery 
Odchylně od čl.8 bodu 13 DPPSP resp. čl.9 bodu 14 DPPMP se ujednává, že za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje 
i voda vytékající z řádně instalovaných klimatizačních nebo samočinných hasicích zařízení (sprinklery, drenčery, apod.). 

RPD17: Nepřímý úder blesku 
Ujednává se, že přímým úderem blesku se rozumí přímý úderu blesku (atmosférického výboje) do pojištěné věci nebo do budovy, v 
níž se nacházela pojištěná věc. 

RPD18:Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události 
Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé souvislosti s pojistnou událostí pojištěnou touto 
pojistnou smlouvou. 

RPD19: Omezení možnosti naturálního plnění 
Pojistné plnění lze poskytnou pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako naturální plnění, pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak. 

RPD20 Zachraňovací náklady 
Ujednává se, že článek 1 O, bod 1 VPPMP se nahrazuje tímto textem: Pojišťovna nad stanovenou pojistnou částku nebo limit 
pojistného plnění nahradí účelně a přiměřeně vynaložené zachraňovací náklady specifikované v zákoně a to maximálně do. výše 10% 
z horní hranice plnění sjednané pro pojištění, ze kterého hrozil vznik pojistné události nebo ze kterého nastala pojistná událost. 

RPD21: Pojištění nemovitostí, na kterých jsou prováděny stavební úpravy 
Pojištění budov, hal a staveb (dále jen nemovitosti) se vztahuje také na škody vzniklé v důsledku pojištěných nebezpečí na 
nemovitostech, na kterých jsou prováděny stavební úpravy, včetně těch, k nimž je třeba stavební povolení. Pojištění se vztahuje také 
na nemovitosti v rekonstrukci nebo ve výstavbě, pokud k těmto nemovitostem přešlo nebezpečí škody na pojištěného, jakož i na 
věcech v takové nemovitosti umístěných, a to vše za předpokladu, že ke škodě nedošlo bezprostředně v důsledku stavebně 
montážní činnosti . Maximální limit plnění je pro toto pojištění sjednán ve výši 10% ze sjednané pojistné částky. 

2. Pojištění skel 
RPD41: Součásti skla 
Pojištění se vztahuje i na nalepené neodnímatelné snímače zabezpečovacích zařízení, nalepené fólie, nápisy, malby nebo jiné 
výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla. 

RPD42: Oprava 
Pojistitel poskytne nad rámec stanovené pojistné částky pojistné plnění i za náklady na nouzové zabezpečení výplně po rozbitém 
skle, a to včetně montáže a demontáže stavebních součástí nutné k provedení nouzového osazení okenních tabulí či opravy zasklení 
(např. ochranných mříží, markýz, uzávěrů oken apod.), maximálně však do výše 30 % pojistné částky. 

RPD43: Rozšíření krytí - vnější součásti 
Pojištění se vztahuje i na vnější osvětlení, světelné reklamy a světelné nápisy včetně jejié.6 ele~trické instalace a nosné konstrukce. 

, ~ ~ g . , ... :,-i-, . . ', ,,,. . ,. p "''"' '·" .. ' , ~-
V ................. ~L .. .. sr~.~~' ............. .. dne .. ?..Z..: ... '..~°.1~ L, ';:,~i ,1''~'.;m~ /).,V CR, v.v.i. Í<r;·. ~.' -'\.-~.". c,. ')ť.'.' ; ; . ~! ·,r.,1 
~ ~ n,,)Z/Oj'JVa 269 · r,, "-,· ~ ", ,.. ">i a.s 

~;iik~;::: ............. ~ '.~ 1 G6 o~:iraha 6 ~";;;::;,,~~;~;;:i~ : i , · · 
Přítoha_ZIV_2012_Renomia 16_2_201 . ocx '-,: '.°!"3c 




